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REALIZIMI I BUXHETIT PËR VITIN 2016 
 

Realizimi në total i buxhetit për vitin 2016, i ndarë sipas financimeve të zërave dhe sipas 

realizimeve të treguesve përkatës pasqyrohet në mënyrë të përmbledhur si  më poshtë: 

 

                                                                                                                     Në mijë lekë 

 

 

Nr. 

 

Emërtimi 

Fonde te grantit   ( 

MAS ) 

Fonde nga të 

ardhurat   

Totali i fondeve Në

%  

 Plan Fakt Plani 

sipas 

KAD 

Fakt 

plus 

detyrime 

Plan Fakt 

1 PAGA  

 
516.784 516.784  132.188 123.453 648.792 640.237 99 

2 SIGURIME 

SHOEQERORE E 

SHENDETSORE 

 

   88.000   87.849     3.000           0   91.000    87.849 97 

 

3 

BLERJE 

MALLRA E 

SHERBIME  

13.192  13.150        223.500 202.561 236.692 215.711 91 

 

4 

 

TRANSFERTA 

NE 

ORGANIZATA 

NDERK. 

           0            0      4.000     2.430     4.000    2.430 61 

 

5 

  

BURSA     40.836   24.357      1.600        383    42.436 

   

24.740 

 
58 

6 STUDIME E 

PROJEKIME  0            0    17.300     14.509      17.300     14.509 84 

 

7 

 

INVESTIME 

 

 42.670   42.646  172.538 

   

143.925 

 

  215.208 

 

186.571 

 
87 

  

Totali 

 

701.482 

 

684.786 

 

554.126 

 

487.261 

 

1.255.608 

 

1.172.047 

 

93 
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REALIZIMI I TË ARDHURAVE NGA 

NJËSITË PËR VITIN 2016 
 

                                                               

                                                                                                                          Në mijë lekë  

Nr. EMËRTIMI I NJËSIVE 

Viti 2016 

PLANI FAKTI 
Realizimi 

në %   

a b d=b/a*100 

1 REKTORATI 2,000 13,079 654 

2 Bibloteka Shkencore 
- - - 

3 Fak. i Inxhinierise Elektrike 32,975 33,136 100 

4 Fak. i Inxhinierise Ndertimit 
135,328 159,908 118 

5 Fak. i Arkitektures dhe Urbanistikes 
43,433 42,481 98 

6 Fak. i Inxhinierise Mekanike 57,025 54,420 95 

7 Fak. i Gjeologji dhe Miniera 
50,397 37,793 75 

8 Fak. i Teknologji Informacioni 54,696 38,545 70 

9 Fak. i Inxh.Matematike&Inxh. Fizike 
24,506 19,597 80 

10 IGJEUM 
2,000 1,197 60 

Të  ardhurat që parashikohen të krijohen 

për vitin 2017 
402,360 400,156 99 

Të ardhura të trashëguara 
151,766 151,766  

TOTALI 554,126 551,922 99 
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DETAJIMI  I BUXHETIT PËR VITIN 2017 
 

                                                                                                                          Në mijë lekë  

 

Nr.   

Emërtimi 

Fonde te grantit  

( MAS ) 

Fonde nga të 

ardhurat   
Totali i fondeve 

1 PAGA  

 
      599.852          122.447         722.299  

2 SIGURIME 

SHOEQERORE E 

SHENDETSORE 

 

        94.156              6.600            100.756  

3 BLERJE MALLRA E 

SHERBIME          10,000          211.916          221.916  

4  

TRANSFERTA NE 

ORGANIZATA NDERK. 

               -                4.300              4.300  

5   

BURSA   
        46.896  

                 

2.929    
          49.825  

6 STUDIME E PROJEKIME                 575              14.500            14.500  

7  

INVESTIME 

 

               -            173.064         173.064  

8 Te ardhura krijuar me 

shume se plani 
 7.873 7.873 

TOTAL BUXHETI 

       

751.479  
        543.629  

      

1,295.108  
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DETAJIMI  I SHPENZIMEVE OPERATIVE 

SIPAS NËNZËRAVE  PËR VITIN 2017 

                                                       
                                                                                                                                          Në mijë lekë 

Nr. 
Nr Llogari 

602 
Objekti i prokurimit Plani 2017 

1 6020100 Kancelari + Leter      3.720  

2 6020200 

Materiale për pastrim dezinfektim ngrohje 

ndriçim      3.287  

3 6020300 

Materiale për funksionimin e pajisjeve (bojë, 

toner)      4.920  

4 6020400 Materiale për funksionimin e pajisjeve speciale         500  

5 6020500 Blerje dokumentacioni         500  

6 6020900 Furnizime dhe materiale të tjera zyre e të pergjith.         1.439  

7 6021001 Uniforma dhe veshje të tjera speciale         500  

8 6021002 Blerje gjelbërim, etj         890  

9 6021007 Libra dhe publikime profesionale         960  

10 6021009 Materiale dhe instrumenta laboratorike        1.008  

11 6021010 Shpenzime për prodhim dokumentacioni specifik      1.674  

12 6021099 Të tjera materiale dhe shërbime speciale         120  

13 6022001 Energji elektrike    20,000  

14 6022002 Ujë      3.110  

15 6022003 

Shërbime tel.fax(Intelsat tarifë vjetore, lidhja 

online e radarit, karta rrjeti për transmetim online 

të QKH,IGJEUM, lidhja online e stacioneve 

sizmike të IGJEUM)      5.340  

16 6022004 Shërbime postare         382  

17 6022007 Sherbime bankare          50  

18 6022008 

Shërbime të sigurimit dhe ruajtjes ( për 10 njësi 

shpenzuese)    43.721  

19 6022009 Shërbime pastrimi         500  

20 6022010 Shërbime të printimit dhe publikimit         563  

21 6022011 Kosto e trajnimit dhe seminareve         400  

22 6022099 Shërbime të tjera + mirmbajtje e sek. Mësimore      2.122  

23 6023100 

Karburant (Për kaldaja për ngrohjen e 

ambjenteve, gjenerator për furnizim alternative 

energjie dhe për automjetet e UPT)      8,980  

24 6023200 Pjesë kembimi automjete, goma bateri         300  
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25 6023300 Shpenzime për Siguracion për makina         120  

26 6023900 Shpezime të tjera transporti         120  

27 6024100 

Shpenzime për praktika mësimore të studentëve 

dhe udhëtime brenda vendit të stafit akademik    10.600  

28 6024200 

Shpenzime  për udhëtime jashtë shtetit  për 

pjesëmarrje  në aktivitete ndërkombetare të 

personelit akademik/studentëve      7.200  

29 6025200 Shpenzime për mirëmbajtje të objekteve specifike         120  

30 6025300 Sh. për mirembajtje të objekteve ndërtimore      5.280  

31 6025400 

Sh. mirmbajtje e rrjeteve 

hidraulike,elektrike,telefon, etj         960  

32 6025500 Sh. mirëmbajte e pajisjeve, veglave të punës         960  

33 6025600 

Shpenzime për mirëmbajtjen e mjeteve të 

transportit         120  

34 6025800 Sh. për mirëmbajte pajisje zyre         960  

35 6026100 Sh. per qiramarrje ambientesh         0  

36 6026300 

Sh. per qiramarrje per aparate dhe pajisjet 

teknike, etj         0  

37 6027500 Sh. gjyqesore         1.000  

38 6029001 Sh. per pritje percjellje      1,000  

39 6029002 Sh. per aktivitete sociale per personelin         960  

40 6029004 Sh. sigurim ndertese      1,500  

41 6029005 

Shpenzime për honorare (pagesa për grupet e 

punës së oponencave teknike të ndërtimit, 

analizave të tekstilit, anëtarëve të Organeve 

Kolegjiale)    65.000  

42 6029007 

Shpenzime për pjesëmarrje në konferenca 

ndërkombëtare të personelit akademik/studentëve    10,500  

43 6029008 Sh. tatim dhe taksa    10,000  

44 6029009 Sh. limit arka          20  

45 6029099 Sh. te tjera materiale dhe sherbime operative      507  

Shuma (1)  221.916  
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       DETAJIMI  INVESTIMEVE SIPAS NATYRËS   PËR VITIN 2017 

 
                                                                                                                                                                                  Në mijë lekë 

 

Art. 
Analiza 

Objekti i prokurimit 

 Plani  
2017   Rek   FIE   FIN   FAU   FIM   FIMIF   FTI   FGJM  

 
IGJEUM  

 Bib  

N/Art.  Gjithsej  

1 2302000 
Studim projektim per fiancime nga 
PKKZH, etj 

       
14,500  

    
14,500                    

2 231 Detyrime per kontrata te lidhura 2018 

       
60,710  

  
45,808  

    
1,749  

    
9,071  

           
-    

           
-    

   
1,993  

           
-    

    
2,089  

            
-    

          
-    

3 2312103 

Shpenz. per rikonstruksion - Restaurim 
Dyer te Jashtme te godina qendrore e 
Korpusit 

          
2,560  

      
2,560                    

4 2312103 
Projekt sistemi i kondicionimit, kati 
perdhe,1 Korpusi Qendror 

          
4,024  

      
4,024                    

5 2312103 
Rikonstruksion ambientesh kati 4,5, 
Korpusi Qendror 

          
2,000          

      
2,000            

6 2312103 Rikonstruksion kati I nendheshemi BSH  

                 
-                                -    

7 2312103 
Shpenz.  Rikonstruksion ndertesa 
shkollore, hidroizolim tarace 

       
11,851        

      
2,900  

      
1,000      

      
3,600  

      
2,000  

    
2,350  

8 2312112 Shpenz. per - krijim fondi biblioteke 

             
700        

         
200            

       
500  

9 2312118 Shpenz. Te tjera ndertimore 

             
920  

         
420    

        
500                

10 2313500 Shpenz. Per instalim rrjeti kompjuterik 

             
740              -      

        
300    

         
100          

       
340  

11 2314140 
Shpenz. per - paisje dhe instrumente 
laboratorike 

       
38,444      

   
13,000  

      
6,000  

         
948  

     
6,035  

          
6,500  

      
5,961      



8 
 

12 2314170 
Shpenz. Per Blerje dhe instalim 
kondicioneresh 

          
3,698      

     
1,633  

         
609  

         
340  

        
200    

         
828    

         
88  

13 2314290 Shpenz. per paisje audio-vizuale 

          
5,240    

         
1,240  

     
1,000  

      
1,450  

         
420    

              
830      

       
300  

14 2314320 Shpenz. per paisje te tjera teknike 

          
1,252      

        
300    

         
501    

              
450        

15 2315120 
Shpenz.Makina (minibus 6+1 dhe makine 
4+1) 

          
2,500  

      
2,500                    

16 2318100 

 
Shpenz.  orendi per ambjente mesimore 

dhe ndihmese.  

 

          
9,634    

         
2,300  

     
1,700  

      
1,560  

      
1,003  

        
196  

              
815  

         
660    

    
1,400  

17 2318500 
Shpenz. per Softe informatike 
profesionale 

          
3,100          

      
3,100             -            

18 2318600 Shpenz. per Paisje kompjuterike 

       
24,731    

         
3,000  

     
3,000  

      
6,500  

      
4,831  

     
2,900  

          
4,500        

19 2318700 Shpenz. per te tjera paisje 

             
960    

                
50             -    

         
840    

          
20  

                 
50        

TOTALI 230+231 
     
187,564 

  
69,812  

    
8,340  

  
30,504  

  
20,060  

  
14,243  

 
11,344  

  
13,145  

  
13,138  

     
2,000  

   
4,978  




